
           ２０１１年３月      

    山﨑 喜久江 

雛月のお茶にふさわしい設えをと思い、お花は、お菓子は、お茶はと考えましたが、あまり堅苦

しいことは横に置き、でも少々季節をとりいれたお茶会を開きたいと思いました。 

 はじめにお集まりくださった方々に「お茶の心得」などをお話させていただきました。私も長年

携わって参りましたが、歳を重ねると正座でのお点前もつらくなりがちです。 

本席のお点前、お盆点前、お水屋からのお立て出し、ほのかに香るお茶の香り、季節のお菓子（さ

くら）をいただき、常日ごろから離れて優雅でほっとしたひと時を皆様と過ごさせていただきました。 

関心の深い方もお点前をされ大変喜んでいらっしゃいました。 このような楽しい会を持たせて

いただいたことを大変うれしく思っています。また、お手伝いくださった方々に感謝しております。 

 

今回参加された皆さんです 

いつもの事務所が茶室に変身！ 

茶碗の拝見 

山﨑さんから作法のお話を 

お茶（薄茶）の頂き方も上手になりました 


